
№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
84 87 71

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ВИПУС

86 68 72

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

83 70 63

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

61 100 40

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

60 66 54

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

61 55 60

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

60 66 49

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

6 Горбачев Дмитрий Сергеевич 10 186

7 Баландин Андрей Сергеевич 175

3 Самчик Артем Сергеевич 216

4
Бесшабашнов Алексей 

Евгеньевич
201

5 Тарасенко Дмитрий Алексеевич 10 190

1. Зачислить с 1 сентября студентами первого курса заочной формы обучения

лиц, подавших заявление, имеющих баллы не ниже установленных университетом,

подтверждающих успешное прохождение вступительных испытаний и заключивших

договор на обучение в соответствии с положением об оказании платных

образовательных услуг, поступающих по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета следующих лиц:

          1) специальность 26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок:

ФИО

1 Дубовик Александр Вадимович 242

2 Калиниченко Егор Юрьевич 10 236

Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего образования

«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

«08» сентября 2023 г. № 792-з

Калининград

(заочная форма обучения)

О зачислении на первый курс

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «КГТУ» на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю :



45 62 68

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

75 41 47

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

59 46 57

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 46 42

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

40 52 55

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

50 53 50

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

44 41 51

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
92 89 79

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

84 56 85

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 75 71

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

77 70 57

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 78 49

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 57 64

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

75 72 53

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

6 Литвинюк Павел Николаевич 10 203

7 Бровко Даная Александровна 200

3 Мильшина Ксения Дмитриевна 220

4 Селюк Полина Михайловна 10 214

5 Ивасюк Егор Сергеевич 10 211

          2) направление 20.03.01 Техносферная безопасность:

ФИО

1 Гасанова Ксения Ивановна 260

2 Бабаев Мамед Ибрагим оглы 10 235

12
Кравцов Андрей 

Александрович
10 157

13
Гусейнов Миргусейн Мирага 

оглы
153

14 Пыжов Максим Андреевич 10 146

9 Кудрявцев Максим Петрович 163

10 Славнов Артём Владиславович 162

11 Буханист Максим Викторович 160

8 Молодов Максим 175



53 60 59

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

67 49 43

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

45 43 59

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 68 47

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

46 55 51

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

56 45 49

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

40 40 55

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
63 49 54

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
85 100 85

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

75 64 74

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

61 61 63

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

53 59 61

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

2
Братанов Максимилиан 

Алексеевич
213

3 Фролов Сергей Андреевич 185

4 Чернышов Даниил Андреевич 173

          3) направление 26.03.01 Управление водным транспортом и 

гидрографическое обеспечение судоходства:

ФИО

1 Губанов Даниил Артемович 10 176

          4) специальность 26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и 

средств автоматики:

ФИО

1
Калюжный Максим 

Вячеславович
270

12 Климович Валерия Витальевна 152

13 Куканова Яна Андреевна 150

14 Видясова Аделина Денисовна 135

9 Лауш Валерия Эдуардовна 159

10 Калинкин Егор Андреевич 10 157

11
Курамшин Александр 

Илдарович
155

8 Курбанов Александр Сергеевич 10 182



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
78 86 63

Математика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

84 79 53

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

70 81 65

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

67 76 68

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

84 71 46

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

87 45 62

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

90 58 54

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

56 80 65

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

69 52 67

Математика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

86 44 55

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

82 55 44

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

65 47 68

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

51 92 45

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

64 42 71

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

66 54 66

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

15
Шелбая Мохамед Эльсайед 

Абделрахман Мохамед
186

12 Тутаев Виктор Михайлович 10 190

13
Смольский Михаил 

Дмитриевич
188

14 Власенко Денис Викторович 10 187

9
Соколовский Константин 

Иванович
10 198

10 Клецков Михаил Васильевич 10 195

11 Луценко Валентин Васильевич 10 191

6
Иванов Владимир 

Александрович
10 204

7 Рагулина Изумруд Рамазановна 202

8
Арнаутов Константин 

Александрович
201

3 Франц Рудольф Сергеевич 10 226

4 Калиничев Алексей Юрьевич 10 221

5 Стадников Денис Борисович 10 211

          5) специальность 26.05.05 Судовождение:

ФИО

1
Сысенко Владимир 

Владимирович
227

2 Антипин Антон Павлович 10 226



68 49 66

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

50 49 82

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

67 50 62

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

51 54 63

Математика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

42 51 65

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ЕГЭ ЕГЭ

57 51 54

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

45 48 64

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

55 40 43

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
64 43 47

Математика
Английски

й язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

          6) специальность 25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного 

радиооборудования:

ФИО

1 Лампрехт Даниил Даркоевич 154

21 Адхам Селим Ибрахим Селим 162

22
Чистофоров Вячеслав 

Дмитриевич
157

23 Белоусов Иван Александрович 138

18 Махмуд Яссеин Емад Фарук 179

19
Агиз Хани Эбрахим Мохамед 

Элдессуки
168

20
Мартыненко Никита 

Витальевич
10 168

16
Махмуд Мохамед Салах 

Хельми
183

17
Бердник Максим 

Александрович
181


